
  Miércoles, 11 de Febrero de 2026 Nº 28 p. 1977

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

EDICTO

EL ALCALDE  DE ESTA CIUDAD,

Hace saber: Que ha dictado Resolución número 2026/435, con fecha de 5-02-2026, del siguiente 

tenor:

“Visto que por Resolución de la Alcaldía número 2026/0000096, de fecha de 15-01-2026, se aprobaron 

las  bases  de  la  convocatoria  del  procedimiento  de  selección,  mediante  concurso-oposición,  para  el 

nombramiento de un funcionario interino en el puesto de Interventor de Fondos del Ayuntamiento de Cabra 

(Córdoba), y que las  citadas bases fueron insertadas en el Boletín Oficial de la Provincia nº 12, de 20 de  

enero de 2026.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes, de conformidad con la Base Cuarta de las que rigen la 

convocatoria y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  

reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero.-  A requerimiento del servicio de Administración Local de la Delegación del Gobierno en 

Córdoba de la Junta de Andalucía, queda anulado el párrafo segundo de la Base 3.4. de las que rigen la 

presente convocatoria. 

Segundo.- Declarar aprobada la relación provisional de personas aspirantes admitidas al citado 

proceso de selección, que queda de la siguiente manera:

APELLIDOS NOMBRE DNI

BORREGO PEDROSA MARÍA DE LA SIERRA ****743**

DELGADO CANDELARIO LYDIA ****890**

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ DOLORES ****253** 

FLORES VENTURA PALOMA ****708**

GONZÁLEZ GONZÁLEZ OLIVIA ****115** 

LÓPEZ VERGARA LIDIA ****509** 

LUQUE ROSAS MARÍA ARACELI ****537**

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cabra

BOP-A-2026-385

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

1F4622F6B1EDC78036E5

1F46 22F6 B1ED C780 36E5 11-02-2026 07:58:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 11 de Febrero de 2026 Nº 28 p. 1978

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS NOMBRE DNI

LUQUE RUZ ENRIQUE  ****788** 

PALMA RUIZ JUAN ****202** 

ROMERO ROMERO LUIS RAMÓN ****356** 

SALAS MOLINA JOSÉ RAMÓN ****230**

TOSCANO ESPADA CARMEN MARÍA ****034** 

 

Tercero.– No haber lugar a exclusión alguna.

Cuarto.– Publicar  esta resolución en el  Boletín Oficial  de la  Provincia de Córdoba,  en el  tablón de 

anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Cabra: https://sede.eprinsa.es/cabra/tablon-de-edictos, 

y en la entrada de “Procesos de Selección” de la citada sede electrónica, concediendo a las personas 

interesadas el plazo de cinco días hábiles para la subsanación de deficiencias.

Lo  mandó  y  firma  el  Sr.  Alcalde,  de  lo  que  yo,  la  Secretaria  accidental,  doy  fe.”  (Firmado 

electrónicamente).

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cabra, 5 de febrero de 2026.– El Alcalde, Fernando Priego Chacón.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

1F4622F6B1EDC78036E5

1F46 22F6 B1ED C780 36E5 11-02-2026 07:58:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

